REQUERIMENTO Nº 94  /2016
 Requer que seja realizada recuperação asfáltica,  localizada na Rua Requer que seja realizada recuperação asfáltica,  localizada na Rua

João Carvalho de Resende, bairro Jardim Primavera.João Carvalho de Resende, bairro Jardim Primavera.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Rua João Carvalho de Resende, bairro

Jardim  Primavera,  estão  solicitando  para  que  seja  realizado  estudos  para  a
recuperação asfáltica ;

Considerando  que  a  Rua  João  Carvalho  de  Resende,  bairro  Jardim
Primavera  está  em  péssimas  condições  de  trafegar  onde  os  moradores  desta
localidade estão reivindicando solução para este problema é que ;

O  Vereador  que  a  este  subscreve,  em  conformidade  com  o  texto
regimental desta Casa, requer a Vossa Excelência, que ofície o Excelentíssimo
Senhor  Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira,  Prefeito  Municipal  para se
digne a informar o que se segue:

Há possibilidade do setor responsável da Prefeitura Municipal, realizar a
recuperação asfáltica, localizada na Rua João Carvalho de Resende, bairro Jardim
Primavera?

Em caso positivo, quando poderá ser realizada?
Em caso negativo, qual impedimento?

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de Fevereiro de 2016.

                                             Ricardinho Lima
                                              Vereador – PRB

Cabe ao  Vereador,  mostrar os problemas da comunidade e buscar providências junto aos
órgãos competentes.Cabe-lhe também a função de fiscalizar as contas do Poder.
                                                 Executivo Municipal
Cabe ao  Prefeito realizar as obras e melhorias que a cidade precisa, bem como resolver os
problemas apontados pelos Vereadores.
O Vereador INDICA as necessidades e o Prefeito ATENDE as reclamações da população.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

APROVADO

Rejeitado

Retirado
_____/_____/2016

______________

     Presidente

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2